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О некоторых вопросах по установлению публичного сервитута
Постановление акимата Сарыагашского района Туркестанской области от 18 ноября 2025 года № 389
[bookmark: z1]
      В соответствии с подпунктом 5-1) статьи-17, подпунктом 3) пункта-2 статьи-67, пунктом-4 статьи-69 Земельного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 10) пункта-1 статьи-31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Сарыагашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить публичный сервитут производственному кооперативу "СПК"Ынтымак" сроком на 49 лет для проведения электрической сети к гидроэлектростанции, расположенной в сельском округе Кабланбек без изъятия земельных участков у собственников и землепользователей на земельный участок общей площадью 2,908 гектара на территории сельских округов Жибек жолы и Кабланбек Сарыагашского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Отделу земельных отношений Сарыагашского района (Б.Ауезов) принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Н.Талипову.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.
	
      Аким района

	
А. Абдуллаев



	 
	Приложение
к постановлению
акимата Сарыагашского района
от 13 ноября 2025 года
№389


 Площадь земель для установления публичного сервитута Производственному кооперативу "СПК"Ынтымак" для проведения электрической сети к гидроэлектростанции
	
№
	
Местонахождение земельного участка
	
Площадь под деистви- ем публич- ного сервиту- та (гектар)
	
В том числе:

	
	
	
	
Земли сельско- хозяйственно- го назначения
	
Из них:

	
	
	
	
	
Пашня 
	
В том числе:
	
Много лет- ние насаж- дения
	
Водоснобжение
	
Земли промышленности

	
	
	
	
	
	
Пашня орошае- мая
	
	
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6
	
7
	
8
	
9

	
1
	
сельский округ Жибек жолы
	
0,0673
	
0,0673
	
-
	
0,0673
	
-
	
-
	
-

	
2
	
сельский округ Кабланбек
	
1,522
	
1,12523
	
0,4531
	
0,8409
	
-
	
0,0167
	
0,0429

	

	
Всего:
	
1,5893
	
1,3196
	
0,4531
	
0,0982
	
-
	
0,0167
	
0,0429



      продолжение таблицы
	
земли населенных пунктов
	
земли промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной безопасности и иного несельскохозяйственного назначения
	
земли особо охраняемых природных территорий, земли оздоровительного, рекреационного и историко-культурного назначения
	
земли лесного фонда
	
земли водного фонда
	
земли запаса

	
10
	
11
	
12
	
13
	
14
	
15

	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-

	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




